BAUREIHE PR90
PROGRAMMIERBARER INKREMENTAL-DREHGEBER
MIT VOLLWELLE FÜR INDUSTRIEANWENDUNGEN
Per USB programmierbar,
ohne zusätzliche
Programmierbox
Keine Versorgungsspannung
des Drehgebers bei der

Schnelle
Lieferung
BESTELLSCHLÜSSEL Bestellschlüssel Beispiel: PR90-11C1C-C
Baureihe Vollwelle Flansch
Ausgangs-
signale
Anschlüsse
Versorgungsspannung /
Ausgangsstufe
Impulszahl
Sonder-
ausführung
PR90 - C C  - C .
1. Ø 10x20 mm
2. Ø 6x10 mm
1. Ohne
adapter
3. 90.1102
5. 90.1005
(*)
C. AA+BB+00
2. Radial M12 8p CCW
3. Radial M23 12p CCW
C. 5...30 VDC / HTL - TTL C. 1...65536
KONFIGURIERBAR
  CW / CCW
  Z  90° und 180° KONFIGURIERBAR
  Ausgang Elektronisch HTL / TTL KONFIGURIERBAR
Bestellen Sie Ihre
Referenz- Datei Step 3D
Service verfügbar in 24 Std
www.hohner-elektrotechnik.de  ·  info@hohner-elektrotechnik.de  ·  Tel. +49 2389 9878-0
BAUREIHE PR90
PROGRAMMIERBARER INKREMENTAL-DREHGEBER MIT VOLLWELLE FÜR INDUSTRIEANWENDUNGEN
TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN
Materialien
Abdeckung: Aluminium
Gehäuse: Aluminium
Welle: Edelstahl
Lager Kugellager
Lagerlebensdauer 1x10¹⁰ Umdrehungen
Mechanisch zulässige maximale Drehzahl 6000 U/min¯¹
Schutzart gemäß DIN EN 60529 IP65
Trägheitsmoment des Rotors 30 gcm²
Anlaufmoment bei 20°C (68°F) ≤ 0,01 Nm
Zulässige Wellebelastung, axial 40 N
Zulässige Wellebelastung, radial 80 N
Gewicht ca. 0,5 Kg
Betriebstemperatur -20°C bis +80°C
100 m/s² (10Hz...2000Hz)
Schock gemäß DIN EN 60068-2-27 1000 m/s² (6ms)
Anzahl der Impulse pro Umdrehung 65.536